15 Adiunxi etiam exempla mandati Turcarum principis ad suos⁸ et Molda-
vum⁹ ut contra maiestatem vestram sacratissimam, si usus ferat, pro Polo-
nis instructi sint et suppetias ferant; tum litteras ipsius Moldavi,¹⁰ et Turcae
item illas, quibus damnorum quorundam restitutionem in integrum po-
stulat.¹¹

20 Franciscus Homonnay, antequam ad eum, ut opinor, maiestatis vestrae
sacratissimae mandatum perferretur, transegit cum Gnoienski¹² captivo
condicionibus iniquissimis, videlicet ut quattuor milia aureorum repraesentet
pro sua redemptione, intra breve tempus. Interea autem duos nobiles
familiares suos obsides relinquat. Caveat praeterea se, neque per se neque
25 per alios, umquam hanc iniuriam vindicaturum esse.

Gnoienski, cum eam calamitatem aeger et vulneratus diutius perferre
non posset, cum se in summas angustias coniectum videret neque adhuc intel-
legeret quid maiestas vestra sacratissima in ipsius negotio decrevisset,
omnibus hisce condicionibus subscripsit et sic ad suos fremens reversus est.
30 Non dubito ea de re ipsum cum magna necessariorum suorum et aliorum
nobilium multitudine graviter huc ad senatores questum propediem ventu-
rum esse.

Quoniam autem consideratis circumstantiis hanc necessitate et violentia
insolenti extortam pactionem irritam esse de iure aiunt et ad maiestatem ve-
stram sacratissimam ea de re iterum confugient, dignetur maiestas vestra
35 sacratissima novo eos beneficio anticipare et domino Ruebero¹³ mandare
ut haec iniusta ac violenta pacta rescindat. Eius autem mandati ad me co-
piam transmitti iubeat, ut ego hanc quoque occasionem nactus summam
maiestatis vestrae sacratissimae aequitatem, moderationem et in hoc re-
gnum benevolentiam depraedicare possim. Qua ex re sine dubio benignitatis
40 ac magnam iustitiae laudem maiestas vestra sacratissima referet.

Rogavit me dominus de Tarnow castellanus Czechoviensis¹⁴ ut nomine
ipsius maiestati vestrae sacratissimae supplicarem dignetur opportunis ra-
tionibus pro sua clementia perficere ut, si qua ratione fieri id possit, Domi-
nicus Mosca, Romanus, comprehendatur et dignum sceleris sui supplicium
45 ferat. Miserat eum istuc ad emendos equos a domino Alphonso Castaldo¹⁵
(cuius hic fur antea servitor fuerat) et in eum usum duo milia aureorum ei
concrediderat. Ille Viennam cum pervenit, nescio quas difficultates causatus

⁸ Nous ne connaissons pas cette lettre de Selim II, sultan turc.

⁹ Voir n° 344, n. 14.

¹⁰ Jean III (Iwonia) le Cruel, hospodar de Moldavie; il s'agit probablement de sa lettre au voïvode de Ruthénie Jerzy Jazłowiecki (voir *Zbiór pamiętników do dziejów polskich*, t. 3, p. 235).